
Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de IT de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Es
tado» de 18 de enero de 1982), para la provisión, en propiedad, 
de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, «Teoría económica» (Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales), 14 plazas.

Tribunal titular
Presidente; Excelentísimo señor don Angel .Orti Lahoz.
Vocal primero: Don Antonio Santillana del Barrio, Catedrá

tico, Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo: Don Camilo Lebón Fernández, Catedrático. 

Universidad de Sevilla.
Vocal tercero: Don José María Vegara Carrio, Profesor agre

gado. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal cuarto: Don Zenón Jiménez-Ridruejo Ayuso, Profesor 

adjunto. Universidad de Santiago.

Tribunal suplente
Presidente; Excelentísimo señor don Femando de la Puente 

y Fernández Ullivarri.
Vocal primero: Don Alejandro Lorca Corrons, Catedrático. 

Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo: Don Luis Barbé Durán, Catedrático. Univer

sidad Autónoma de Barcelona.
Vocal tercero: Don Narciso Serra Serra, Profesor agregado. 

Excedente especial.
Vocal cuarto: Don Antonio Menduiña Sagrado, Profesor ad

junto. Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 23 de marzo de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universida
des e Investiración, Carmen Virgili Rodón.
limo. Sr Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

11757 ORDEN de 23 de marzo de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en propie
dad de dos plazas en la disciplina de «Política 
Económica de la Empresa» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales) en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad. 

limo. Sr,: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero, Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 11 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 18 de enero de 1982), para la provisión en propiedad 
de las siguientes pTazds, vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad «Política Económica de la Empresa» 
(Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), dos plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Alvaro Cuervo García.
Vocal primero: Don Santiago García Echevarría, Catedrático. 

Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal segundo: Don Enrique Ribas Mirangels, Catedrático 

Universidad de Barcelona.
Vocal tercero: Don Luis Tomás Diez de Castro, Profesor agre

gado. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal cuarto: Dón José Manuel Rodríguez Carrasco, Profesor 

adjunto. Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Ignacio Toña Basauri.
Vocal primero: Don Eduardo Javier Bueno Campos, Catedrá- 

.tico. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo: Don Juan José Durán Herrera, Catedrático 

—supernumerario—. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero: Doña Petra Mateos Aparicio-Morales, Profe

sora agregada —excedente especial—.
Vocal cuarto: Don Juan Bilbao Vergés, Profesor adjunto. 

Universidad de Barcelona.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1.
Madrid, 23 de marzo de 1983.—P. D. (Orden ministerial de
27 de marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades 

e Investigación, Carmen Virgili Rodón.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

11758 ORDEN de 5 de abril de 1983 por la que se acepta 
propuesta de opositores aprobados en el concurso- 
oposición a plazas de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la discipoina de «Antropología» (Fa
cultad de Ciencias).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposiciór 
convocado por Orden ministerial de 10 de diciembre de 19P 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), para la provisión de do 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad dis 
ciplina de «Antropología» (Facultad de Ciencias), y elevada pro 
puesta de opositores aprobados por el Tribunal correspondiente 

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la ñor 
ma 8:1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bolf 
tín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar 1; 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Doña María Soledad Mesa Santurino, 4,40 puntos.
Don Antonio Marín Rodríguez, 4,00 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los documen 

tos relacionados en la norma 9.1 o, en sú caso, 9.2 de la men 
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo d. 
treinta días a contar del siguiente al de la publicación de le 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de abril de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzc 

de 1982), el Director general de Ordenación Un.versitaria y Pro 
fesorado, Emilio. Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro 

fesorado.

11759 ORDEN de 5 de abril de 1983 por la que se acepta 
propuesta de opositores aprobados en el concurso- 
oposición a plazas de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de «Psicología de la Per
sonalidad» (Facultad de Filosofía y Letras).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concursó-oposición 
convocado por Orden ministerial de 24 de julio de 1981 («Boletír 
Oficial del Estado» de 24 de agosto), para la provisión de uní 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis 
ciplina de «Psicología de la Personalidad» (Facultad de Filoso 
fía y Letras) y elevada propuesta de opositores aprobados poi 
el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la ñor 
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bole 
tín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe 
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se reía 
cionan:

Doña Amparo Belloeh Fuster, 4,00 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los documen 
tos relacionados en la norma 9.1 o. en su caso, 9.2 de la men 
Clonada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo d: 
tre nta días a contar del siguiente al de la publicación de U 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de abril de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzc 

de 1982), eí Director general de Ordenación Universitaria y Pro 
fesorado, Emilio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

11760 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Contabilidad de 
la Empresa y Estadística de Costes» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de ener 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministeria 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30), er 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregad: 
de «Contabilidad de la Empresa y Estadística de Costes» de lf 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni 
versidad de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien 
tes señores:



Don Vicente García Martín (DNI 27.805.703).
Don José Antonio Gonzalo Angulo (DNI 51.857.072).
Don Alejandro Larriba Díaz-Zor ta (DNI 1.446.148).
Don Jorge Tua Pereda (DNI 2.484.594).
Don Daniel Carrasco Díaz (DNI 29.714.459).
Don José Ignacio Martínez Churiaque (DNI 13.085.675).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 14 de diciembre pasado, por los motivos que se 
indican:

Doña Francisca Piedra Herrera (DNI 31.813.382). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior,

Don Fernando Mir Estruch (DNI 37 185.202). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta.de Facultad 
o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente.

Lo digo a V. S, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 9 de marzo de 1983 — El Director general, P D. (Or 

den de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general de Profe
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
San de Simón.
Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11761 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 

de la plaza de Profesor agregado de «Físico-Quí
mica Aplicada» de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficia! del Estado» de 19 de enero 
último) al concurso-oposición., convocado por Orden ministerial 
de 30 de marzo de 1982 («Boletín Oficial de] Estado» de 22 de 
abril), en turno restringido, para la provisión de la plaza de. 
Profesor agregado de «Físico Química Aplicada» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:

Don José Oriol Valls Planells (DNI 37.567.639).
Don José Luis Moreno Frigols (DNI 19.395 803).
Don Luis Crovetto Montoya (DNI 22.340 787).
Doña María del Pilar Gutiérrez Navarro (DNI 24.056.897).
Don Juan Llor Esteban (DNI 22.402.315).
Don José María Alvarlño Herrero (DNf* 35.204.265).
Don Jorge Bolos Capdevila (DNI 36.183.389).
Don Enrique Brillas Coso (DNI 40.948.216).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante. que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 10 de diciembre pasado, por los motivos que se indican:

Don José María Alvarez Pez (DNI 25.888.359). Por no haber 
abonado los derechos de examen y de formación de expediente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—El Director general, por dele

gación (Orden de 27 de marzo de 1982), e] Subdirector genera! 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Zr.r Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11762 RESOLUCION de 10 de marzo de 1983, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Geografía» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Extremadura.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra ia lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de febrero 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Geografía» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Extremadura,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Federico Joaquín Martínez Roda CDNI 22.605 254).
Doña María Jesús Ibáñez Marcelian (DNI 17.792.970).
Don José Luis Calvo Palacios ÍDNI 16.458.466).
Don Nicolás Ortega Cantero (DNI 50.529.419).
Doña Aurora García Ballesteros (DNI 50.521.469).
Don Andrés Precedo Ledo ÍDNI 32.344.927).
Don Gonzalo Barrientos Alfageme (DNI 9.627.322).
Doña María del Carmen Faus Pujol (DNI 17.117.458).
Doña Mercedes Molina Ibáñez (DNI 10.778.527).
Don Cipriano Juárez Sánchez-Rubio (DNI 6 887.900).
Don Guillermo Morales Matos (DNI 42.704.591).
Don Julio Hernández Borge (DNI 35.970.760).
Don Pedro Antonio Salva Tomás (DNI 41.389.218).
Doña Dominga Márquez Fernández (DNÍ 5.574.574).
Don Francisco Rodríguez Martínez (DNI 27.179.051).
Don Francisco Ortega Alba (DNI 24.C40 447).
Don Eugenio García Zarza (DNI 7.677.8S0).
Don Ramón Pérez González ÍDNI 41 8! 6 536).
Don José Sancho Comíns (DNI 18 873 562).
Don Manuel Peziz Ceretto ÍDNI 24.738.825).
Don José Quercda Sala (DNI 21.350 246).
Don Domingo Avila Fernández ÍDNI 29 464 032).
Don Rafael Rodríguez Martínez-Conde (DNJ 12.162.506).
Doña Josefina Cruz Vil.a'ón (DNI 23 296 576!.
Doña Esmeralda González Urruela (DNI 12 179 435).
Don Enrique Clemente Cubillas (DNI 14.516 459).
Don Valentín Caber: Diéguez (DNI 10.164 097;.
Doña Amparo Ferrcr Rodríguez (DNI 24.081 sseJ.
Don José I-"aria Lozano Maldonado (DNI 23.671.446).
Don Luis Miguel A.benroso Sánchez (DN' 21 933 681).
Lo digo a V. S para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 10 de marzo de 1983.—El Director general.—Por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1932) el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11763 RESOLUCION de 10 de marzo de 1983, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Filología inglesa» de la Facul
tad de Filosofía de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el niazo de interposición de reclamaciones con
tra la, lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero 
último), al concurso oposición, convocado por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1DS2 («Boletín Oficial del Estado» del 30), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Filología inglesa» de la Facultad de Filología de la Univer- 

- sidad de Santiago,
Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 

admitidos a los siguientes señores:
Doña Carmen Pérez Romero (DNI 7.673.545).
Don Francisco Javier Sánchez Escribano (DNI 17.118.9)8).
Doña María Teresa Fanego Lema (DNI 33.192.106).
Don José Luis Caramas Lage (DNI 22.866.900). «
Don Joaquín Antonio Domínguez Martínez (DNI 15.645.973).
Doña Catalina Mc/ntes Mozo (DNI 11.975.838).
Doña María Soccrro Suárez Lafuente (DNI 10 780.252).
Don Urbano Vihuela Angulo (DNI 10.782.811).
Don José Luis González Escribano (DNI 10 7 31 059).
Don José María Bravo Gozalo (DNI 12.194 176).
Don Manuel Francisco Míguez Ben (DNI 33.185.454).
Doña Susana Onega Jaén (DNI 1.074.790).
Don José Luis Otal Campo (DNI 15.231.300).
Don José María Ruiz P.uiz (DNI 12 867 857).
Don Rafael Portillo García (DNI 28.377.227).
Doña María del Pilar Marín Madrazo (DNI 7.690.402).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de marzo de 1983.—El Director general.—Por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.


